
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №4 городского округа Стрежевой 
с углубленным изучением отдельных предметов” 

(МОУ «СОШ №4»)

П Р И К А З

31.01.2024г. № 48

О внесении изменений в приказ № 445(a) от 06.12.2021 г.

На основании Федерального закона от 19.12.2023 № 618-ФЗ «О внесении изменений в 
Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации”, 
протокола педагогического совета МОУ «СОШ № 4» № 18 от 21.12.2023, в целях 
приведения в соответствие с законодательными актами РФ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила внутреннего распорядка обучающихся МОУ «СОШ № 4» (далее -  
Правила) следующие изменения:

1.1. В названии локального акта. После слов «Правила внутреннего распорядка 
обучающихся» дополнить словами «, в том числе устанавливающих требования к 
дисциплине на учебных занятиях и правилам поведения в образовательной организации».
1.2. Пункт 1.2 после слов «принимают участие обучающиеся» дополнить словами «, в том 
числе устанавливают требования к дисциплине на учебных занятиях и в целом в школе».

1.3. Пункт 1.3 после слов «насилия по отношению к учащимся» дополнить словами 
«,педагогическим работникам и иным работникам не допускается».

1.4. Подпункт 3.1.1 пункта 3.1. после слов «локальные акты ттткольт» дополнить словами «, 
в том числе требования к дисциплине на|учебных занятиях и правилам поведения в школе».

1.5. Дополнить раздел 3 пунктом 3.3. следующего содержания:

«3.3. Контроль за соблюдением настоящих Правил, включая соблюдение дисциплины на 
учебных занятиях и правил поведения в школе, осуществляется педагогическими и 
руководящими работниками школы, определенными директором.».

1.6. Добавить пункт 6.12. в раздел 6 «Правила поведения учащихся во время урока»:

«Не использовать средства подвижной радиотелефонной связи во время проведения 
учебных занятий при освоении образовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, за исключением случаев возникновения угрозы 
жизни или здоровью обучающихся, работников организации, осуществляющей 
образовательную деятельность, иных экстренных случаев.»

2. Заместителю директора по УВР Лысенко С.Г. довести актуализированную с учетом 
настоящего приказа редакцию Правил внутреннего распорядка обучающихся МОУ «СОШ 
№ 4» до классных руководителей 7-11 классов, заместителю директора по УВР 
Ольшанской О.А. -  1-6 классов и разместить на информационном стенде МОУ «СОШ №
4».



3. Классным руководителям довести локальный акт до сведения учащихся и родителей.

4. Ведуицему электронику Гардту А.М. в срок до 30.01.2024 разместить 
актуализированную с учетом настоящего приказа редакцию Правил внутреннего 
распорядка учащихся МОУ «СОШ № 4» на официальном сайте МОУ «СОШ №4».

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Стрюк С.А.


